

Norges vassdrags- og energidirektorat
Middelthunsgate 29
Pb. 5091 Majorstua
0301 Oslo
nve@nve.no

Vår dato: 2015-10-19
Deres dato: 24.09.2015
Deres ref.: 201505455
Side 1 av 2

El-sertifikater – utredninger fram mot andre kontrollstasjon

Vi viser til forespørsel på NVEs nettsider om innspill til hensyn det er viktig å ta med i utredningene før andre kontrollstasjon for el-sertifikatmarkedet. Dette innspillet er utarbeidet av Hydro Energi AS som representant for den totale virksomheten i Hydro-konsernet (heretter samlet omtalt som Hydro).

Generelt vil Hydro bemerke at oppdragsbrevet fra Olje- og energidepartementet er svært overordnet og gitt uten nærmere bakgrunnsinformasjon, og at det derfor er vanskelig å gi veldig konkrete tilbakemeldinger til NVE på de enkelte punktene. Vi vil imidlertid her redegjøre kort for Hydros syn på enkelte av temaene i oppdragsbrevet fram mot andre kontrollstasjon.

Teknisk justering av kvotekurven

Ifm. Prop. 97 S (2014-2015) ble kvotekurven, i tråd med NVEs forslag i første kontrollstasjon, justert for å ta utgangspunkt i beregnet forbruk for 2012. Det er viktig at utgangspunktet for beregningen baserer seg på mest mulig realistiske anslag, og Hydro legger til grunn at kvotekurven vil justeres med oppdaterte anslag også ved andre kontrollstasjon.

Tidspunkt for godkjenning av anlegg

For at el-sertifikatmarkedet generelt skal kunne fungere mest mulig samfunnsøkonomisk effektivt bør rammebetingelsene være mest mulig like i Norge og Sverige. Ifm. høringen av endringer i el-sertifikatloven påpekte flere høringsinstanser at usikkerheten som oppstår av at det er uklart hvordan forskjellen i godkjenningstidspunkt vil slå inn i markedsprisene, samt påvirke investeringsbeslutningene og dermed gi en effekt på markedet. Dersom tildeling av el-sertifikater til lønnsomme prosjekter i Sverige etter 2021 medfører en priskollaps, vil ikke el-sertifikatordningen lenger fungere som en reell støtteordning. Hydro mener derfor at det er positivt at NVE er gitt et slikt utredningsoppdrag, der også utvidelse og produksjonsøkning skal inngå i vurderingen.

Markedsforbedringstiltak

Hydro er opptatt av mest mulig transparens og forutsigbarhet om tilbud- og etterspørselssiden i el-sertifikatmarkedet. Sverige har i år etablert et register med oversikt over status for individuelle prosjekter. Det vil være ønskelig om lik oversikt kunne utarbeides på norsk side.

Det at volumene i el-sertifikatmarkedet delvis er innenfor ny ordning, delvis gammel ordning, og varierer mellom landene, gjør det komplekst å bygge opp historisk utvikling i balanser. I tillegg kan det virke uoversiktlig hvilken utvikling i sertifikatpliktig forbruk som er lagt til grunn. Det ville derfor vært ønskelig om NVE jevnlig oppdaterte en slik oversikt.

Med vennlig hilsen
for Hydro Energi AS



Bjørn Kjetil Mauritzen